ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024                                    № 547

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2023

№ 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 28.02.2024 № 490, от 17.04.2024 № 514, от 29.05.2024 № 532)
следующие изменения:

1.1.В пункте 1:
а) в подпункте 1.1
- в абзаце втором цифры «11 586 041 789,57» заменить цифрами

«11 914 736 276,23», цифры «4 315 530 248,43» заменить цифрами
«4 365 530 248,43», цифры «7 270 511 541,14» заменить цифрами
«7 549 206 027,80»;

- в абзаце третьем цифры «11 945 991 899,63» заменить цифрами
«12 274 686 386,29»;

б) в подпункте 1.2:
- в абзаце втором цифры «9 869 606 182,78» заменить цифрами

«9 915 126 350,51», цифры «5 302 346 040,24» заменить цифрами
«5 347 866 207,97»;

- в абзаце третьем цифры «10 019 606 182,78» заменить цифрами
«10 065 126 350,51»;

в) в подпункте 1.3:
- в абзаце втором цифры «10 094 026 469,17» заменить цифрами

«10 139 564 562,54», цифры «5 315 931 120,85» заменить цифрами
«5 361 469 214,22»;

- в абзаце третьем цифры «10 244 026 469,17» заменить цифрами
«10 289 564 562,54».

1.2.В пункте 6:
- в абзаце третьем цифры «3 671 810 775,37» заменить цифрами

«3 667 519 569,24», цифры «3 704 104 415,59» заменить цифрами
«3 698 201 306,69», цифры «3 722 775 008,79» заменить цифрами
«3 716 901 551,29»;

- в абзаце четвертом цифры «2 232 257 839,63» заменить
цифрами «2 406 873 441,17»;

- в абзаце пятом цифры «193 701 823,04» заменить цифрами
«302 071 914,29», цифры «148 810 392,99» заменить цифрами
«200 233 669,62», цифры «152 094 779,70» заменить цифрами
«203 506 330,57».

1.3.В пункте 9:
а) в подпункте 9.1:
- в абзаце втором цифры «127 106 841,37» заменить цифрами

«127 082 481,37»;
- в абзаце третьем цифры «251 829 041,40» заменить цифрами

«251 804 681,40»;
б) в подпункте 9.2:
- в абзаце втором цифры «6 888 291,00» заменить цифрами

«6 909 947,00»;
- в абзаце третьем цифры «3 958 663,00» заменить цифрами

«3 982 663,00»;
- в абзаце четвертом цифры «3 721 591,00» заменить цифрами

«3 745 591,00»;
в) в абзаце втором пункта 9.3 цифры «3 000 000,00» заменить

цифрами «6 000 000,00».
1.4.В абзаце втором пункта 10 цифры «1 515 391 282,40» заменить

цифрами «1 671 470 171,29».
1.5.В абзаце третьем пункта 19 цифры «500 000,00» заменить

цифрами «2 600 000,00».
1.6.Пункт 22 дополнить абзацами следующего содержания:
«- предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов в 2024 году;
 - перемещение ассигнований между главными распорядителями

бюджетных средств, разделами, подразделами и видами расходов
бюджета, связанное с выполнением наказов избирателей депутатам
Ивановской городской Думы.».

1.7.Приложения №№ 1-5 изложить в новой редакции согласно
приложениям к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,
сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном
сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова

Председатель
Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев